tuit, certis metallorum generibus singula expressa & distincta , solo quarto excepto. Primum est aureum , secundum argenteum , tertium æreum : quartum Heroicū , non simplex illud , sed quasi temperatum ex priorib. dñobus. & video uacans nomine : quintum ferreum. Ad hæc discrimina, ut in primis conspicua omnib. temporib. & nō solum publice, sed & privatim, & quidē per uices suas , multi etiā alijs Poetæ s̄pē respexerunt: ut Virgilius 1. Georgicorū, & 6. Aeneid. Ouid. in Fastis lib. 2. & primo Metamorph. Iuuenalī Satyra 6. & 13. Tibullus, & Lactantius lib. 1. cap. 13, & alijs paſsim autores . Proinde eorum cognitio magnum affert usum & ad uitæ cōmunitatis cōſiderationem, & ad autores bonos intelligendos.

¶ At idem.] Si uis & cupis, sicut debes: quia pro ſufficienti instructione de re lōge grauiſſima, nondum eſt tibi ſatia dictū. Diſerte tranſit ad alium ſermonem , de eodē curſu rerum humanaarū, omnibus cupientibus prudenter & diligenter uerſari in mundo, & rerum ſuarum quæ uero beliorē institutione, cognitu utilem & neceſſarium . Ideo etiam iſeu m ſermonem, & ſuam in eo tradendo operā diligenter commendat fratri: priuū in eo , quia dicit iſe, in quo ordine & per partes, eiūs integrām , non tamen prolixam expositionem promittit . Deinde, quia dicit vñ, id eſt bene, diligēter & accuratē . Tertiū, quia iudicauimus, id eſt

80 IN HESIODVM

id est eruditè, rectè & prudenter, pro statu & cursu rerum humanarum ex gubernatione diuina. Quartò, quia uult eum ab ipso diligenter attendi, & memoriae mandari.

Ωμόδιψ.] Propositū aggreditur, & ut promisit, ἀπὸ θεοῦ λέγει, à uertice & origine prima creati generis humani.

Ομόδιψ.] ἀπὸ θεοῦ λέγει, ab eadem radice, & genere eodem, ut Græci ex Chao & similibus deducebant: uel, simul eodem tempore: uel, ut Scriptura docet, ex eodem creatore Deo, & materia eadem.

Θων.] & Di⁹ & homines. ut nos credimus, angeli & homines ex eadem spiritus diuini materia, quo ad animum: uel, soli homines in natura corporea & terrestri, nacti naturam diuinam, quia ad imaginem Dei creati.

Γιγάντες.] ιγνώσκετε: in quo initium generis humani creationi attribuit.

Χρύσος.] Autem fuit primum genus hominum, quod (ut Plato dicit) propter præstantiam naturæ, morum & uitæ, ita dictum fuit: quia quantum aurum præstet precio alijs metallis & rebus; tanto illud genus hominum præstiterit omnib. sequentibus, bonitate, simplicitate, puritate & rectitudine.

Μηρόπων.] Hoc παρείχεται est proprium hominum, παρὰ τῷ μηρόπει συλλόγῳ ἔχει τὴν ὥπα, ab eo quia habeant uocem articulatam, disertā & distinctam: quia possint & uoces uariarum lingua-
rum